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DER 
OBERBÜRGERMEISTER 

 

 

 
 

Postanschrift: Stadt Münster  48127 Münster 

Prindërve dhe personave me të drejtë 

edukimi  të fëmijëve në kalimin nga                                                             

shkolla fillore në klasën 5 

Amt für Schule und 
Weiterbildung 

 

Abteilung Integration, 
Bildungsberatung, 
Schulsozialarbeit 

Höfflingerweg 1 

Auskunft erteilt: 

Frau Brzesowsky 
Zimmer: 203 
Telefon: 0251/492 – 2838 
E-Mail: 
brzesowsky@stadt-muenster.de

Mein Zeichen              Münster, tetor 2023 
 40.52.0211 

 

 
Ndërrimi në një shkollë që çon më tej 
-Mundësi informimi për prindërit- 

 

Shumë të nderuar prindër dhe persona me të drejtë edukimi!! 
 
Fëmija juaj do të ndërrojë në vitin shkollor 2024/25 shkollën dhe kalojë prej shkollës fillore në një 

shkollë që çon më tej. Përpara se të vendosni për një formë shkollore ju keni këto mundësi 
informacioni: 

 Aktivitete informative në shkollën fillore mbi profilet që çojnë më tej të shkallës sekondare I dhe 
mbi ofertën lokale të shkollave (terminet bëhen të njohura nëpërmjet drejtorisë së shkollës 
suaj)

 Broshura „Shkalla sekondare I në landin Nordrhein-Westfalen“, mund të merret në çdo 
shkollë fillore

 Bisedë personale këshilluese e detyrueshme e shkollës fillore (terminet ju bëhen të 
njohura nëpërmjet mësuesve të klasës; këtu merren parasysh veçori të veçanta për 
fëmijë në mbështetjen fillestare).  

 Banka e të dhënave për shkollat në internet në faqen e zyrës 'Amt für Schule und 
Weiterbildung' www.stadt-muenster.de/schulamt/schule-in-muenster/schuldatenbank

 Aktivitete informative të shollave që çojnë më tej (shih pasqyrën „Aktivitete informative dhe  
ditët e derës së hapur“)

 Këshillimorja psikologjike shkollore, e cila mbështet gjatë proceseve të vendimmarrjes për 
karrierën shkollore midis të tjerash nëpërmjet diagnostikës së testit dhe bisedave vlerësuese

 Këshillimorja për arsim, e cila ndihmon dhe këshillon në rast të pyetjeve për karrierën 
shkollore dhe - në rast nevoje edhe në shumë gjuhë të ndryshme-.

 
Unë ju uroj juve dhe fëmijës suaj një vendim të mirë. 

Me porosi 

 

Klaus Ehling 

Drejtuesi i zyrës 'Amt für Schule und Weiterbildung' 
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Aktivitete informative dhe ditët e derës së hapur 

Gjendja: 27.10.2023 sipas të dhënave të shkollave.  
Disa shkolla do t'ju ofrojnë aktivitete informative online. Shtyrjet eventuale të termineve i bëjnë të 
njohura shkollat në përgjegjësinë e tyre. Nëse ju dëshironi të jeni të sigurt, interesohuni direkt në 
shkollë. Ju lutem, vini re që për shumë aktivitete informative dhe ditë të derës së hapur është e 
domosdoshme që të regjistroheni nëpërmjet faqes së internetit të shkollës. 
 

Nëse ju e skanoni kodin QR, ju arrini në faqen e internetit të Seksioni për shkollën dhe arsimin  

e mëtejshëm. Atje mund të gjeni  informacione në formën digjitale dhe në gjuhë të ndryshme:  

 

 

 

 

Hauptschulen 
Aktivitet 

informativ 
Ora 

Dita e derës 
së hapur Ora 

Hauptschule Coerde 
Dachsleite 32-36 24.01.2024 17:00 

- - 

Hauptschule Hiltrup 
Westfalenstraße 199 

29.01.2024 18:00 
- - 

Hauptschule Wolbeck  
Von-Holte-Straße 56 

27.11.2023 18:30 
- - 

Waldschule Kinderhaus 
Große Wiese 14 

16.01.2024 19:00 17.01.2024 14:00-15:30  
 

Realschulen 
Aktivitet 

informativ 
Ora 

Dita e derës 
së hapur Ora 

Erich-Klausener- Realschule 

Bismarckallee 55 
13.01.2024 10:00  13.01.2024 10:45 

Geschwister-Scholl-Realschule 
Von-Humboldt-Straße 14 - - - - 

Johannes-Gutenberg-Realschule 
Am Klosterwald 30 

- - 
09.12.2023 10:00-13:00 

Erna-de-Vries-Realschule 
Spichernstraße 17 
 
 

13.01.2024 
13.01.2024 

11:15  
13:15 

13.01.2024 

 

11:00-15:00 

 

 
Realschule im Kreuzviertel 
Finkenstraße 76 

- - 
13.12.2023 16:30-18:00 

Realschule Wolbeck 
Von-Holte-Straße 56 

27.11.2023 19:30  01.12.2023 16:00-18:00 
 

PRIMUS-Modellschule 1-10  
Aktivitet 

informativ 
Ora 

Dita e derës 
së hapur Ora 

PRIMUS-Schule Berg Fidel/Geist 
Site: Grevingstraße 24 

18.10.2023 19:00 
 

18.10.2023 08:00-15:30 
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Sekundarschule 
 

Friedensreich-Hundertwasser- 
Schule 
Tilbecker Straße 24 

Ist auslaufend gestellt. Anmeldungen zum Schuljahr 
2024/2025 nicht möglich. 

 

Städtische Gymnasien 
Aktivitet 

informativ 
Ora 

Dita e derës 
së hapur Ora 

Annette-von-Droste-Hülshoff- 
Gymnasium 
Grüne Gasse 40 

11.01.2024 19:30 16.01.2024 15:30-18:00 

Freiherr-vom-Stein-Gymnasium 
Dieckmannstraße 141 

17.01.2024 19:00 18.01.2024 16:00-18:00 

Geschwister-Scholl-Gymnasium Von-
Humboldt-Straße 14 17.01.2024 19:00 19.01.2024 15:00-18:00 

Gymnasium Paulinum 
Am Stadtgraben 30 09.01.2024 19:30  12.01.2024 16:00 

Gymnasium Wolbeck 
Von-Holte-Straße 56 17.01.2024 19:00 19.01.2024 16:00-18:00 

Immanuel-Kant-Gymnasium 
Westfalenstraße 203 30.11.2023 19:00 02.12.2023 10:30 

Johann-Conrad-Schlaun-Gymnasium 
Sonnenstraße 18 11.01.2024 18:30 12.01.2024 15:00-18:00 

Pascal-Gymnasium 
Uppenkampstiege 17 08.01.2024 19:30 10.01.2024 15:00-18:00 

Ratsgymnasium 
Bohlweg 7 20.01.2024 09:30 20.01.2024 09:30-12:30 

Schillergymnasium 
Gertrudenstraße 5 12.01.2024 19:30 13.01.2024 10:00-12:00 

Wilhelm-Hittorf-Gymnasium  
Prinz-Eugen-Straße 27 13.01.2024 10:00 13.01.2024 10:00-13:00 
  

Bischöfliche Gymnasien 
Aktivitet 

informativ 
Ora 

Dita e derës së 
hapur Ora 

Gymnasium St. Mauritz 
Wersebeckmannweg 81 

16.01.2024 

 

18:00 20.01.2024 

 

10:00-13:00 

Kardinal-von-Galen-Gymnasium  
Zum Roten Berge 25 

07.12.2023 19:30 08.12.2023 16:00 

Marienschule 
Hermannstraße 21 

29.11.2023 19:00 02.12.2023 

11.01.2024 

 

11:00-14:00 

16:00 

 

Städtische Gesamtschulen 
Aktivitet 

informativ 
Ora Dita e derës 

së hapur Ora 

Gesamtschule Münster-Mitte 
Jüdefelderstr. 10 27.11.2023 19:00 20.01.2024 12:00-14:00 

Gesamtschule Münster-West 
Tilbecker Str. 24-26  
  

23.11.2023 19:00 13.01.2024 12:00-14:00 

Mathilde-Anneke-Gesamtschule  
Manfred-von-Richthofen-Straße 36 
 
 
 
 
 
 

    07.12.2023 19:30 13.01.2024 12:00-15:00 
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Bischöfliche Gesamtschule 
Aktivitet 

informativ 
Ora 

Dita e derës 
së hapur Ora 

Friedensschule  
Echelmeyerstraße 19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    21.11.2023 19:30 25.11.2023 11:00-18:00 

 

Partneret tuaja të kontaktit në 'Amt für Schule und Weiterbildung' 
 

Këshillimorja për arsimin 
Seksioni Integracioni, këshillimi arsimor, pedagogjia sociale shkollore 
Ofertë: Këshillime në shumë gjuhë për karrierën shkollore 
 
Höfflingerweg 1 
48153 Münster 

Zyra qendrore për termine:  

Telefoni: 02 51/4 92-28 28 

 

Këshillimorja psikologjike shkollore 
Oferta: Mbështetje në rast të vendimmarrjes për zgjedhjen e formës së shkollës  

 
Telefon: 02 51/4 92-40 81 

E-mail: Schulpsy@stadt-muenster.de 

 

Informacione për procedurën e regjistrimit 
  
Susanne Voigt  
 
Telefon: 02 51/4 92-40 51  
E-mail: VoigtSusanne@stadt-muenster.de 

Informacione më të hollësishme për procedurën e regjistrimit për shkollat që çojnë më tej në Münster 
përmban një shkresë që i është bashkëngjitur dëftesës së gjashtëmujorit. 

 

 

Albanisch 
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